CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 291/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

 Providências urgentes quanto à recuperação da pavimentação da
Rua Antônio Germano da Silva, no Bairro Jefferson de Oliveira, sendo a
operação tapa-buracos no trecho de pavimentação asfáltica e correção do
calçamento no trecho onde o calçamento é com paralelepípedos.

JUSTIFICATIVA: O Período de chuvas que se inicia e a ação do trânsito
contínuo, muitas vezes de veículos pesados na citada rua, acabou por agravar uma
situação que já vinha se configurando de desgaste e comprometimento da
pavimentação e, considerando a importância da presente medida, que reflete no
dia-a-dia de parte da nossa população que precisa se deslocar até o centro urbano,
solicito a especial atenção do Executivo para as providências cabíveis e necessárias.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 29 de outubro de 2019.

Rodrigo Castro Villamarim (PSDB)
Vereador

Protocolo nº 742/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.